## §. 7.

Fatum hoc iniquum, quod plurimos nobis eripuit  
 nummos antiquos, & Phœnices experti sunt numi; Nam  
 neque antiquitatis decus, neque reverentia erga maiores  
 eorumque gloriae monumenta, eos ab interitu liberare po-  
 tut; Artifices enim nova quadam arte tumidi, liquefa-  
 ctos juxta seculi morem elaborarunt & novo imaginum  
 splendore signatos reddiderunt. Pauci ergo ante Hasmo-  
 næorum tempora cusi supersunt, nobisque nihil reli-  
 ctum est, nisi quærela de jactura tam inæstimabili, qua ho-  
 mines inscii & venerandæ antiquitatis hostes nos affe-  
 runt, CLERICUS quidem in Bibliothèque Choisie. Tom.  
 XI. p. 104. (Ed. Amst. 1707.) sperare nobis permisit do-  
 libro quodam de antiquissimis numis Phœnicum in Hispani-  
 æ regione & alibi eritis edendo, sed opus hoc per ali-  
 quot annos adhuc expectamus. Exhibuit tamen CLERI-  
 CUS. d. l. 12. nummos, sed solum una parte, in Andalusia re-  
 pertos. In 1. 2. 4. 5. & 6to videmus pisces cum litteris Phœ-  
 nicibus quas me non intelligere fateor. Pisces autem in-  
 nuunt vel navigationes Phœnicum hæ enim plerumque per  
 triremes aut pisces derotantur, vel copiam piscium in oris  
 Phœniciae & Sidonis, vel denique venerationem Phœnicum  
 erga pisces, adorabant enim pisces & a piscibus abstine-  
 bant, testibus DIODORO. SIC. l. 3. c. 2. OVID. Fast. l. 2.  
 XENOPHONT. de Exped. Cyri. l. 1. PLUTARCH. Sympo-  
 si. l. 3. c. 8. CICERON. de Nat. Deor. l. 3; AELIAN. Hist. An.  
 l. 2. c. 11. MARTIAL. Epigr. 43. ARTEMIDOR. Oneicrit.  
 l. 1. c. 21. MANIL. in Sphær. fol. 343. PORPHTR. de Abstin.  
 l. 4. JOH. TZETZE. Chil. 9. c. 275. Contradicit autem GAF-  
 FARELLUS. in Curios. inaudit. P. I. c. 1. §. 4. p. m. 19. 20.  
 21. (Ed. Hamb. 1678. 8.) & profert in medium argumen-  
 ta quædam, Imo enim neminem dicere Syros ab omni-  
 bus

bus piscium generibus abstinuisse sed solum ab Apua & Ma-  
onide teste PLUTARCHO & TZETZE, Cbil. g. c. 275. Sed  
hoc argumentum innumera refellunt loca autorum quo-  
rum nomina supra adduxi. 2do probat ex Nebem. 13. v. 16.  
Phænices in foro Judæis pisces vendidisse, hoc enim non  
fecissent si pisces tanquam Deos coluissent. Sed hoc non  
sequitur, Ægyptii enim bouem numinis loco habebant &  
tamen boves mactabant & vendebant, Benianes quoque  
vaccas divino prosequuntur honore & ab earum carne absti-  
nen, & tamen exteris vendunt. Certum ergo manet Phæ-  
nices aliosque populos eorum piscium detestatos esse, unde  
& Meleager Gaderensis apud ATHENÆUM l. 4. Home-  
rum Syrum esse singit, quia heroes Græcos in convivio pi-  
scibus abstinuisse scribit conf. MARSHAM. Can. Chron. p.  
445. Colebant quoque Phænices Deos piscium forma e.  
g. erat Dagon, & Dea Derceto, quæ a piscis forma etiam  
Derceto vocata est. conf. de Piscibus & Derceto SELDEN.  
de Dis. Syr. Synt. l. c. 3. p. 268. seqq. SCHED. de Dis. Germ.  
Syng. I. c. 9. p. m. 126. OUZEL. in Minut. Fel. p. 179. MI-  
CHAEL. in Not. ad Gaffarell. n. 10. p. 39. 40. SAUBERT.  
de Sacrif. c. 23. p. 602. (Ed. Ien. 1659.) SALMAS. in Ex-  
ercit. Plinian. ad Solin. Tom. I. fol. m. 574. &c. Hac ex cau-  
sa sine dubio etiam piscium figura numi signati sunt. 3tio  
numo expressa estnavis commune Sydoniorum symbolum  
7. 8. 9nus habet Vulcani caput cum instrumenti fabrinis.  
Colebant enim Phænices Vulcanum & vocabant Δια μίχιον.  
juxta EUSEB. Prap. Evang. l. 1. p. 35. quod BOCHARTUS.  
in Geograph. Sacr. P. 2. l. 2. p. 784. Iovem machinatorem  
interpretatur; vocabant etiam Chrysor. BOCHART. d. l.  
10mus ostendit Apidis Ægyptii effigiem, quem parimodo  
venerabantur Phænices. 11mus litteras & 12mus fertum  
florum cum litteris habet. Explicationes CLERICI in hos-